様式第２号（第８条関係）
審議会等の会議録

令和５年度第１回雫石町環境審議会

開催日時
令和５年 12月 26日（火）

午後２時 00分から午後３時 30分まで

開催場所 雫石町役場 ２階 ２０１号会議室

議題
（１）雫石町地球温暖化対策実行計画（区域施策編）骨子案につ

いて

出席委員 委員 10名出席

公開・非公開の別 公開

傍聴者の数 ０人

審議の概要

雫石町地球温暖化対策実行計画（区域施策編）骨子案について審

議した結果、「森林による二酸化炭素吸収量の計算根拠を明確に

する」、「温室効果ガス排出量の把握について、メタンと一酸化二

窒素を検討する」こととしたが、この二点以外の部分は骨子案の

とおり進めることで承認を得た。

問い合せ先 雫石町役場 町民課環境対策室 電話 019-692-6486（直通）